שיתוף הפעולה ההדוק בין שני ענקי שירה אלה בעקבות מלחמת ששת הימים, בייסודה ובהפעלתה של התנועה למען ארץ ישראל השלמה, היה - מבחינתו של אלתרמן - כמיצוי עליון של כל הגלום בו מכבר כמשורר וכהוגה דעות - ואילו מבחינתו של אצ"ג אפשר והיה יסוד של ויתור, של פשרה לעת מעשה, בהסכימו לתת ידו לתנועה, לאישים, לניסוחי עמדות שהיו תרגום חיוור למדי של עמדותיו הבסיסיות.

הדברים ידועים ולא נוכל להאריך בהם כאן. זמן קצר אחר עלייתו ארצה (תרפ"ד 1924) התברר לאצ"ג כי בין חזות ישראל שלו, חזון הציונות הגדולה הגואלת עם שלם במולדת שלמה, לבין ציונות היומיום בגולה ובארץ - לא רק שאין דמיון רב - אלא יש ניגוד עמוק, עד כדי איבה. **במנהיגות הממסדית ראה חבר בוגדים**, במהלך המדוד של הבניין וההתיישבות, באורח החיים הציבורי, בדרכי המאבק המדיני ובחזית ההגנה כפי שנוהלו אז - ראה אצ"ג **אסון ותבוסה, והוא לא חסך שבט לשונו, בשיר ובמאמר, בדברי קינה ובזעם לא עצור**.

מאכזבה? אולי משנאה כבושה?

שיר המפתח לעניין זה הוא אחרון שיריו הרטוריים-נבואיים, למעשה במובן-מה האחרון בשיריו, שיר הצוואה שלו לעמו, בעיקר לתנועה הציונית. בעקבות הקונגרס הציוני ה"ז בבאזל, קונגרס הפילוג, בשנת תרצ"א (1931) כתב ביאליק את **"ראיתכם שוב בקוצר ידכם"** - וכיום אין חשיבות לשאלה אם היה השיר מכוון דווקא כלפי הסיעה הרוויזיוניסטית (שדרשה להכריז על רוב יהודי בארץ ישראל כמטרה מוצהרת של התנועה הציונית - ונדחתה, בעיקר על ידי ויצמן ומפלגות הפועלים), או מכוון היה נגד חוסר היכולת של ההסתדרות הציונית לשמור על